DVP-ES/EX
Недорогие контроллеры для простых задач
Руководство по эксплуатации
Внимание
 Перед использованием Программируемого Логического Контроллера (далее по тексту
контроллера или ПЛК) внимательно прочитайте данное руководство.
 Подсоединение  проводов  должно  осуществляться  только  при  отключенном
напряжении  питания.  В  противном  случае  может  произойти  необратимая  порча

Master/Slave ASCII/RTU.
Маркировка на заводском шильдике
Расшифровка серийного номера
стр. 2 из 20
Расшифровка названия модели
1.2 Компоновка изделия
  1. Клипса для крепления на DIN-рельс
  2. Углубление под DIN-рельс
  3. Гнездо для крепления на панель
  4. Крышка порта COM1 (RS232С), Slave
  5. Индикаторы порта расширения
  6. Клеммы ввода/вывода
  7. Клеммы ввода/вывода
  8. Индикаторы входов/выходов
  9. Индикаторы входов/выходов
  10. Индикаторы состояния
  11. Защитная крышка клемм
  12. Защитная крышка клемм
  13. Номера входов/выходов
  14. Номера входов/выходов
                                                                                   15. Порт COM2 (RS485), Master/Slave
1.3 Аксессуары
 DVPHPP - программатор
 WPLSoft  - пакет для программирования (под WinXP)
 DVPACAB115 (HPP <--> PLC  1,5 м) – кабель программатора – ПЛК 1,5 м
 DVPACAB215 (PC <--> PLC  1,5 м) – кабель ПК – ПЛК 1,5 м
 DVPACAB230 (PC <--> PLC  3,0 м) – кабель ПК – ПЛК 3,0 м
 DVPACAB315 (HPP <--> PC  1,5 м) – кабель программатор – ПК 1,5 м
стр. 3 из 20
1.4 Описание модулей
Стандартные центральные процессорные модули «ES»
Тип 00, питание 100 ~ 240 VAC
Модель Входы Выходы
Точки Тип Точки Тип
Конструкция
корпуса
DVP14ES00R2
DVP24ES00R2
DVP32ES00R2
DVP40ES00R2
DVP60ES00R2
DVP14ES00T2
DVP24ES00T2
DVP32ES00T2
DVP40ES00T2
DVP60ES00T2
8
16
16
24
36
8
16
16
24
36
DC PNP
или NPN
6